adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras

estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no

primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 67.917,44 (sessenta e sete mil, novecentos e dezessete

reais e quarenta e quatro centavos), em abril de 2023, de acordo com a planilha de

cálculo juntada de fls. 511. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua

integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DO BEM:

[...]

Conforme consta no laudo de avaliação, o imóvel

possui construções. Referidas benfeitorias não constam registradas na matrícula

imobiliária. Imóvel matriculado sob o nº 944 no Cartório do 2º Ofício de Registro de

Imóveis de Vilhena/RO.

AVALIAÇÃO: R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), em 22 de

janeiro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte

mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): MARGARIDA ARCARI, Rua São Paulo, nº 1245, Bairro São

Bernardo, Ji-Paraná/RO e/ou Avenida Aníbal Ribeiro Batista, 4077, Residencial

Orleans, Vilhena/RO e/ou Avenida Severo Gaudêncio Magalhçaes, nº 8522, Bairro

Orleans, Vilhena/RO e/ou Avenida Transcontinental, nº 3141, Bairro Dois de Abril,

[...]

Ji-Paraná/RO.

LOCALIZAÇÃO: Conforme descrição acima.

ÔNUS: Hipoteca em favor da Cooperativa de Crédito do Centro do Estado de

Rondônia - Sicoob Centro; Hipoteca em favor do Banco Cooperativo Sicoob S/A -

Banco Sicoob, com saldo devedor no valor de R$ 435.425,30 (quatrocentos e trinta e

cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), em 19 de dezembro de

2025; Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão,

caso haja penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a